
２０２２年１１月２２日 
日本医学会分科会  
 用語委員長 殿 
 

学会用語集の状況に関するアンケート調査へのご協力のお願い 
 

日本医学会用語管理委員会 
委員長 大江和彦 
 

 
晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本委員会の業務に 

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます. 
さて、日本医学会用語管理委員会では、現在、医学用語辞典の改訂作業を準備していま

す。この段階で、各分科会で作成されている学会用語集の有無や電子化の状況、ならびに
日本医学会医学用語辞典の改訂作業に際して電子データの提供の可否等についてアンケー
ト調査を行うことになりました。 
つきましては、以下の要領でWeb フォームからご回答をいただきたく、ご協力のほど

お願い申し上げます。 
年末のご多忙のところ恐縮ですが、可能であれば２０２２年１２月２０日までにお願いし
たいと思いますが、もし理事会等での承認が必要なために遅れる場合にはまずお知らせい
ただいた上で、その後にご回答いただくことで構いません。 
 

Web フォーム入力ページ： https://forms.gle/ttUsBTcXiKHVfju99 

 

 

回答入力締め切り ２０２２年１２月２０日 

 
参考までに、Webフォームページの内容を添付しますが、回答は上記 webページより入
力をお願いいたします。 
 

https://forms.gle/ttUsBTcXiKHVfju99

